GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE
Gabinete do Prefeito
Secretaria de Governo

OFÍCIO N° 003/2024/SEGOV/GABPREF

Conselheiro Lafaiete, 02 de janeiro de 2024.

Ao Excelentíssimo Senhor
Presidente da Câmara Municipal
\VASHINGTON FERNANDO BANDEIRA
Conselheiro Lafaiete - MG

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 614/2023
Protocolo: 13608/2023

Senhor Presidente,

A Secretária Municipal de Governo, Simone do Carmo, no uso de suas
atribuições legais, vem à presença de Vossa Excelência, encaminhar informações
prestadas pela Secretaria Municipal de Obras e Meio Ambiente, em resposta ao
Requerimento n" 614/2023, de autoria do nobre Vereador Erivelton Martins Jayme da
Silva.

Ressaltamos que a execução de redes de esgotamento são de responsabilidade da
empresa COPASA, porém ainda não obtivemos uma resposta satisfatória da mesma,

mas estamos mobilizados para melhor atender a demanda da população, junto a empresa
responsável.

Sendo só para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar nossos protestos

de elevada estima e consideração.
çh

Cordiais cumprimentos,

Simonedo Carmo
Secretária de Governo